[image: image2.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ – КУЗБАССА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 28 мая 2020 года                                                                                             № 122/1158-6

г. Кемерово

О проведении акции «Выбираем счастливое детство», приуроченной к празднованию Международного дня защиты детей на территории Кемеровской области – Кузбасса
В соответствии с постановлением Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса от 20 декабря 2019 года № 108/1042-6 «О Сводном плане основных мероприятий Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и других участников избирательного процесса, обучению кадров избирательных комиссий, мониторингу и совершенствованию избирательных технологий на 2020 год» Избирательная комиссия Кемеровской области – Кузбасса п о с т а н о в л я е т:
1. Провести акцию «Выбираем счастливое детство», приуроченную к празднованию Международного дня защиты детей на территории Кемеровской области – Кузбасса  с 29 мая по 30 июня 2020 года.
2. Утвердить Положение о проведении акции «Выбираем счастливое детство», приуроченной к празднованию Международного дня защиты детей на территории Кемеровской области – Кузбасса (прилагается).
3. Направить настоящее постановление в территориальные, муниципальные избирательные комиссии и в Министерство образования и науки Кузбасса.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса Суслову А.А.
5. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Кемеровской области» и разместить на официальном сайте комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

                   Председатель
       Избирательной комиссии
 Кемеровской области – Кузбасса

         П.Е. Батырев
          Секретарь
      Избирательной комиссии
 Кемеровской области – Кузбасса                                          М.Н. Герасимова
  Приложение
                 к постановлению
               Избирательной комиссии

Кемеровской области – Кузбасса

                                                                             от 28 мая 2020 года № 122/1158-6
Положение
о проведении акции «Выбираем счастливое детство», приуроченной к празднованию Международного дня защиты детей на территории Кемеровской области – Кузбасса
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение регламентирует порядок организации и проведения акции «Выбираем счастливое детство», приуроченной к празднованию Международного дня защиты детей на территории Кемеровской области – Кузбасса  (далее - Акция), ее организационно-методическое обеспечение, порядок награждения участников. Данное положение действует до завершения Акции и может быть изменено, дополнено организаторами Акции.
1.2. Основными задачами Акции являются:

· приобщение будущих избирателей к семейным ценностям и традициям семьи;
· создание условий для развития традиций связанных с выборами и референдом у детей и молодежи на основе семейных ценностей;

· привлечение внимания детей и молодежи к выборам через развитие семейной культуры голосования;

· развитие творческой инициативы и формирование у будущих избирателей активной жизненной позиции, готовности и способности участвовать в общественной жизни;
· поиск и определение новых форм и методов работы с избирателями, способствующих формированию их правовой и электоральной культуры;
· создание условий для формирования гражданско-патриотического самосознания;
· развитие самостоятельного творческого мышления.
1.3. Акция проводится Избирательной комиссией Кемеровской области – Кузбасса.
2. Условия и порядок проведения Акции
2.1. Участниками Акции могут быть учащиеся от 7 до 17 лет образовательных организаций Кемеровской области – Кузбасса (далее - авторы).

2.2. Требования к работам:

2.2.1. Для участия в Акции необходимо выполнить творческую работу (открытку, коллаж, рисунок, аппликацию). В работе в обязательном порядке должен использоваться отпечаток ладони автора и членов семьи по образцу (приложение № 1). Работа должна носить информационный характер: мотивировать граждан к участию в выборах в качестве избирателей и отображать отношение учащихся к выборам, избирательному процессу.
2.2.2. Работа может быть выполнена в любой технике (карандаш, фломастер, тушь, гуашь, акварель, пастель) и должна иметь название, содержать текст, мотивирующий к участию в выборах, и (или) семейные фотографии.

2.2.3. К работе должна быть приложена заявка, содержащая данные автора (приложение № 2).
2.3. Работы направляются в Избирательную комиссию Кемеровской области – Кузбасса по адресу: 650064, Кемеровская область, г. Кемерово,       пр. Советский 58, каб. 134, а также можно передать работы через территориальные и муниципальные избирательные комиссии.
2.4. Присланные работы не возвращаются.
2.5. Не допускаются к участию в Акции копии материалов.

2.6. Принимая участие в Акции, авторы соглашаются с тем, что их материалы могут быть использованы в деятельности Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса (при проведении мероприятий по правовому обучению избирателей, профессиональной подготовке организаторов выборов и референдумов) и размещаться на сайте Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса в сети Интернет.
3. Сроки проведения Акции
3.1. Сроки подачи и окончания приема заявок на участие в Акции:

· дата начала приема работ – 29 мая 2020 года;

· дата окончания приема работ – 22 июня 2020 года (включительно).
4. Подведение итогов Акции
4.1. Участники  Акции награждаются дипломами Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса.
Приложение № 1
к Положению о проведении акции
«Выбираем счастливое детство»,

приуроченной к празднованию
Международного дня защиты детей
[image: image1.jpg]

на территории Кемеровской области – Кузбасса
Приложение № 2
к Положению о проведении акции
«Выбираем счастливое детство»,

приуроченной к празднованию
Международного дня защиты детей
на территории Кемеровской области – Кузбасса
Заявка на участие в акции «Выбираем счастливое детство», приуроченной к празднованию Международного дня защиты детей на территории Кемеровской области – Кузбасса

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Дата рождения

	Место учебы (учебное заведение, класс)

	Адрес

	Контактный телефон

Заявки, оформленные не по образцу, не допускаются к участию в Акции.